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También son obligadas 

a impuestos residentes 

del extranjero. 

Las personas residentes de México están 

obligadas al pago de impuestos 

establecidos por la ley. 

Personas mayores de 

18 años. 

SUJETOS A LA 

DISCREPANCIA FISCAL 

Tiene como objetivo: Las personas físicas pueden 

ser sujetas el monto de 

erogaciones sea superior a los 

ingresos declarados. 

EROGACIONES 

EFECTUADAS: 

INGRESOS EXENTOS COPROPIEDADES Y 

SOCIEDAD 

CONYUGAL. 

• Arrendamiento de bienes 

inmuebles. 

• Enajenación o venta de 

bienes. 

• Una negociación. 

• Expedir y recabar 

comprobantes fiscales. 

• Las consistentes en 

gastos. 

• Adquisiciones y bienes 

en cuentas bancarias. 

• Inversiones financieras. 

INGRESOS POR 

ANTIGÜEDAD O 

RETIRO. 

Que las personas físicas 

que perciben ingresos en 

copropiedad o sociedad 

están derivadas de: 

1. Prestaciones distintas de 

salario. 

2. Por el excedente de las 

prestaciones exceptuadas 

de pago del impuesto. 

3. Indemnizaciones por riesgo 

de trabajo y enfermedades. 

4. Las jubilaciones, pensiones 

o haberes de retiros. 

5. Prestaciones de seguridad 

social. 

No se pagará el 

impuesto sobre la renta 

por la obtención de los 

siguientes ingresos. 

las personas físicas 

recibieran un ingreso 

cuando 

• Se renuncia 

• Incapacidad derivada de 

accidente o riesgo no 

profesional. 

• Incapacidad de accidente 

en el trabajo. 

• Por cumplir la edad de 

jubilación. 

• Por muerte. 

 


